Página 91   quarta-feira, 01 de Julho de 2020 Nº 27.783Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1173267:91>

AVISO DE  RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 028/2020, realizado no dia 18/06/2020, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preço para futuro e eventual
aquisição de suplementos alimentares e dietas enterais de uso excepcional,
homologada e adjudicada em 30/06/2020 sagrou-se vencedora do
certame a empresa NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME. Nova Ubiratã - MT, 30 de
junho de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000.
<END:1173267:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1173266:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitações em substituição, vem a público
divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
006/2.020, Processo Administrativo nº 034/2.020, a qual teve como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS (PASSEIOS
PÚBLICOS) NAS PRAÇAS HERMES JEFFERSON DE SOUSA (AV.
MESTRE VENANCIO DE OLIVEIRA) E PRAÇA ALDENOR RODRIGUES
MAGALHÃES (AV. BRASIL CENTRAL), CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES
DO EDITAL, tendo sido a empresa vencedora MATRIX CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 11.987.065/0001-99, com o valor global de
R$ 154.691,88 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um
reais e oitenta e oito centavos). Nova Xavantina - MT, 30 de junho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1173266:91>
<BEGIN:1173276:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2.020
O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Batista
Vaz da Silva, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o
Processo licitatório referente ao Pregão Presencial nº 019/2.020, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE
TONERS E CARTUCHOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT,
considerando as razões de interesse público com amparo no artigo 49
da Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes em vigor, bem como no
parecer jurídico nº 103/2020 exarado pelo Assessor Jurídico do Município.
Nova Xavantina - MT, 30 de junho de 2.020.

João Batista Vaz da Silva - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1173276:91>
<BEGIN:1173277:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 027/2.020, Processo Administrativo de Compras
e Contratações nº 039/2.020, o qual teve por Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÕES
DE ATOS DE EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS, EDITAIS, AVISOS,
RESULTADOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS, DISPENSAS, INEXI-
GIBILIDADES DE LICITAÇÕES E OUTROS ATOS EXIGIDOS POR LEI,
JUNTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DE MATO GROSSO. Empresas vencedoras do certame: R C DE OLIVIERA
- ME, inscrita no CNPJ nº 05.460.358/0001-10, valor global final R$
24.674,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e setenta e quatro reais) vencedor
do item 40496 e IDEAL AGENCIA DE PUBLICAÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 26.206.127/0001-55, com o valor global R$ 47.600,00 (quarenta e
sete mil e seiscentos reais), vencedor do item 40497. Nova Xavantina - MT,
30 de junho de 2.020.

WALMIR ARRUDA COSTA - Pregoeiro Oficial

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1173277:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1173268:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 037/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 545/2020, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 037/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Lei 13.979/2020, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS LABORATORIAIS, FARMACEUTICOS E
MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFRENTA-
MENTO DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 07/07/2020 - Horário: 09:00 horas
(horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do
dia 01/07/2020 às 18h do dia 06/07/2020 através do site www.bll.org.br. O
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratui-
tamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100,
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP:
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

         Peixoto de Azevedo/MT, 30 de junho de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000.
<END:1173268:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1173260:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

RESULTADO PREGAO N.055/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.117/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. O Pregoeiro, regido
pelo Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N.º 055/2020, cujo certame se deu às 08h do dia
29/06/2020; sagrou vencedora as empresas DIMASTER COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora dos itens 06, 12, 13, 23,
24, 30, 31, 39, 69, 77, 79, 88, 124, 125,144,150,151,154,162,169,179,180,
182 e 189, com valor total de R$208.583,00 (duzentos e oito mil quinhentos
e oitenta e três reais); FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,
vencedora dos itens 20,32,46 e 192, com valor total de R$42.539,00
(quarenta e dois mil quinhentos e trinta e nove reais); CENTERMEDI
COMERCIO DE PROD.HOSPITALARES LTDA, vencedora do itens 16, 25,
41, 44, 48, 61, 72, 73, 80, 82, 85, 86, 103,119,133,138,146,158,163,165,16
6,176,190,193 e 199, com valor total de R$315.983,60 (trezentos e quinze
mil novecentos e oitenta e três reais sessenta centavos); PRO-REMEDIOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICA E COM EIRELI-ME,
vencedora dos itens 04, 19, 21, 27, 28, 35, 47, 52, 53, 56, 57,58,64,68
,70,74,87,90,91,102,111,118,122,128,129,142,148,149,157,167,181,1
86,191 e 197, com valor total de R$390.979,00 (trezentos e noventa mil
novecentos e setenta e nove reais); C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITAALRES EIRELI, vencedora dos itens 11,38,42,76,99,106,155,156
e 173, com valor total de R$24.760,80 (vinte e quatro mil setecentos
e sessenta reais e oitenta centavos); INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 01, 02, 03, 07, 08, 10, 14,
22, 26, 33, 34, 54, 62, 65, 66, 71, 78, 81,92,94,97,100,101,104,110,117,
120,121,127,137,139,140,141,160,172,175,185,195 e 196, com valor total
de R$360.947,00 (trezentos e sessenta mil novecentos e quarenta e sete
reais); F B DEON EIRELI, vencedora dos itens 40,96,107 e 123, com valor
total de R$26.860,00 (vinte e seis mil oitocentos e sessenta reais); MED

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT